DIARIO OFICIAL.
Sào PEDRO DOS CRENTES, QUINTA* 13 DE ABRIL DE 2021 * ANO II * NÍ« 61 EXECUTIVO

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 9ee634afb964f74bl8566024elb55da3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS

CRENTES

EXTR/VTO DE CONTRATO 084/2021
EXTR\TO DE CONTRAIO N» 087/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N^ 006/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
COMERCIO DE VEÍCULOS SOUSA GOMES LTDA - ME, CNPJ:
25.526.449/0001-19. Valor R$ 11.767,72 (onze mil e
setecentos e sessenta e sete reais e setenta e dois reais).

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de

combustíveis: óleo diesel, gasolina e lubrificantes para
abastecimentos e manutenção da frota de veículos e
maquinas da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 05/02/2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 08 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

São Pedro dos Crentes - MA, 14 de abril de 2021. LAHESIO

RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA:
ANTONIO MOREIRA FILHO COMERCIO - ME, CNPJ:
11.594.942/0001-61. Valor RS 15ü.l90,61(cento e

cinquenta mil e cento e noventa reais e sessenta  e um
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de peças para a frota de veículos e

máquinas do Município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações

aplicáveis. TERMO DE HOMOLOG.AÇÃO: 29/03/2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 08 de abril de 2021 a 31 do dezembro de 2021.

São Pedro dos Crentes - MA, 14 de abril de 2021. LAHESIO

RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 15694785ff0206ae723f556865ba95ee
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: f67d39c5f4e25a25950e3ebff7a379eb

EXTRVTO DE CONTRATO N^ 088/2021
EXTK.ATO DE CONTRATO N^ 085/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021
PREGÃO PRESENCIAL 011/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA:
FEITOSA PEÇAS E SERVIÇOS L1'DA - EPP, CNPJ:
11.650.632/0001-17. Valor global de R$ 350.790,00

(trezentos e cinquenta mil e setecentos e noventa reais).

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
peças para a frota de veículos e máquinas do Município
de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO: 29/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 de
abril cie 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes

- MA, 14 de abril de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

- Prefeito Municipal.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n« 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: J.
L. COELHO CONSTRUTORA ElRELl

19.421.196/0001-16. Valor R$ 182.000,00 (cento e oitenta e

dois mil). OBJETO: Contratação de empresa para locação
de veículos pesados para o uso do município de São Pedro
dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇ.ÃO:
10/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 de abril de 2021 a 31 de

dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 14 de abiál de

2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

EPP, CNPJ:

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
3ódigo identificador: e56b3b49dba5121eb8176ccdc2d45ea7

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: d51 7da3c2698f041 bb364b9e28e37b31

EXTRATO DE CONTR.XTO N'-’ 086/2021

EXTRATO DE CONTR/\7 <1 089/202 i
PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ 01.577.844/0001-62, CONTRATADA:
QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA
10.749.855/0001-73. Valor R$ 11.025,00(onze mil e vinte e

cinco reais). OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de TESTE RÁPIDO COVID-19, para serem

usados em pacientes suspeitos ou diagnosticado da
doença respiratória provocada pelo novo Coronavírus que
c oficialmente conhecido como COVID-19, para atender
às demandas de ordem de saúde no Município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 30/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 de
abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes

- MA, 14 cie abril de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

- Prefeito Municipal.

ME, CNPJ:
CONTRAT.ANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA:
AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS ElRELl
27.636.892/0001-78. Valor global de R$ 587.199,99

(quinhentos e oitenta e sete mil e cento e noventa e nove
reais o noventa e nove centavos). OBJETO: Contratação de

empresa para fornecimento de peças para a frota de
veículos e máquinas do Município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e dernais

legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
29/03/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 de abril de 2021 a 31 de
dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 14 de abril de
2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

ME, CNPJ:

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

: CERTlFlCAOO DIGITALHSWrE . , ír“í; TITi

DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 N9 70, f|iimta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTESPREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES

EXTRATOS DE CONTRATOSEXTRATO DE CONTRATO

Contrato n* 029/2021 - PMPN. Processo Administrativo n« 019-02/202101.02,OT T5 -
PMPN. Modalidade de Licitação; Pregão Eletrônico n« da Licitação: 005/2021 - PMPN.
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços acessórios de mão de obra
terceirizada, para atendei as necessidades da Secretaria de Assistência Social do muni. ipio
de Paulino Neves/MA. Contratada: PRIME - Locação de Mio de Obra e Terceiriraçán de
Serviços LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nP 08.714.341/0001-
30, estabelecida rta Rua Joaquim Pimenta. 570, Bairro Montese, CEP 60410-220. município
Fortaleza/C£. Data da assinatura do Contrato. 13 de abril de 2021. Vigência: da assinatura
do Contrato até 13 de abril de 2022. VALOR R$ 854.024,40 (oitocentos e cinquenta e
quatro mii, vinte e quatro reais, quarenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS N« 5/2021

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim-MA, CNPJ: 06.189.34J.00P1-77,
através do seu Presidente da CPL, torna público para conhecimento dos interessado- que
realizará no dia 29 de abril de 2021, às 14;30hs (quatorze horas e trinta minutos). Liduçlo
na modalidade Tomada de Preços n® 05/2021, objetivando a Contratação de empresa
especializada para realizar implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Muni'ípio
de Pindaré Mirim - MA. Com fundamentação na Lei Federal n» Lei n« 8.666/1993 : de
outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame.

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Mura' de
licitações do SACOP TCE ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser solíutado
através do e-mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da PrefeitiiiA, na .sala
da Comissão Permanente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos e consultados
gratultamenie mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive), de 2^ a feira das
8h as 12h, no endereço Avenida Elias Haikel ns 11, Centro, CEP 65.370-000.

PREÜhO ELETRÔNICO N« 1/2021
ProcL-.so Administrativo; 024/2021. Contrato: 084/202; i"ontratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes ● MA. Contratada: Comercio de Veículos Sousa Gomes LTDA - ME.

Objeto; Contratação de empresa para aquisição de C'«nl)ustivel: óleo dlesel, gasolina e
lubrificante para abastecimentos e manutenção da inAa de veículos e máquinas da
prefe tura de São Pedro dos Crentes ● MA. Vigência: a ua'tir do dia 08/04/2021 até o dia

31/12/2021. Valor global de RS 11.767,72 (onze mi! setecentos e sessenta e sele reais e
seter.ii e dois centavos).
São Pedro dos Crentes ● MA, 13 de abril de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO N* 9/2021
Processo Administrativo; 060/2021. Corttrato; 086/2021 Contratante; Prefeitura Municipal
São K-dro dos Crentes - MA. Contratada: Quaiiy Farnu Hospitalar LTOA - ME. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de TESTE RÁPiDU COViD-19, para serem usados em
pacientes suspeitos ou diagnosticado da doença respiratória provocada pelo novo
Coronavirus que é oficialmente conhecido como COVIIIi-19, para atender as demandas de
orden de saúde no Município de Slo Pedro dos Creriiç-. - MA. Vigência; a partir do dia
08/0'l/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de RS 1 1.025,00 (onze mil e vinte e cinco
reais)
São Podro dos Crentes - MA, 13 de abril de 2021

PREGÁO ELETRONiCO N» 6/2021
Processo Administrativo; OS4/2021. Contrato; 087/2021 Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Antônio Moieira Filho Comercio ● ME, Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de peças par.’ a frota de veículos e máquinas
do Município de Slo Pedro dos Crentes - MA. Vigénd: partir do dia 08/04/2021 até o
dia 31/12/2021. Valor global de RS 150.190,61 (cento e cinquenta mi! e cento e noventa
reais sessenta e um centavos).
Slo Pedro dos Crentes - MA, 13 de abril de 2021

Pindaré Mirim-MA, 9 de abril de 2021.
ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY

AVISO OE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 11/2021

PREG40 ELETRONICO N» 6/2021
Processo Administrativo: 054/2021. Contrato: 088/2021 Contratante: Prefeitura Municipal
Slo Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Feitosa Peças e Serviços LTOA - EPP. Objeto:

ContMtação de empresa para fornecimento de peças p.^rri a frota de veículos e máquinas
do Município de Slo Pedro dos Crentes - MA. Vigêncui. a partir do dia 08/04/2021 até o
dia 31/12/2021. Valor global de RS 350.790,00 (trezentos c- cinquenta mil e setecentos e
noventa reais).
São Pi?dro dos Crentes - MA, 13 de abril de 2021

A Prefeitura Municipal de Presidente Samey-MA, torna público o adiamenu.' da
licitação na modalidade Pregão Presencial n.« 11/2021, tendo como objeto o Registro de
Preços para futura e eventual prestação de serviços especializados em locação de veículos
em geral (passeio, utilitário e pesados), transporte escolar, com e sem motorista, para
atender as necessidades das diversas 5ecretarias da Administração Municijial,
anteriormente marcada para o 15 de abril de 2021 as 14:30 horas,fica adiada para o dia
20 de abril de 2021 às 14:30 horas, por razões técnicos administrativas

PREGiO ELETRONiCO N« 6/2021
Processo Administrativo; 054/2021. Contrato: 089/2021 Contratante; Prefeitura Municipal
São F'íidro dos Crentes - MA. Contratada: Autocap Peças e Serviços Eireli - ME. Objeto;

Conir.Ilação de empresa para fornecimento de peças pai.) a frota de veículos e máquinas
do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência a partir do dia 08/04/2021 até o
dia 31/12/2021. Valor global de RS 587.199,99 {quinh-r !os e oilenta e sete mil e cento e
nover.ta e nove reais e noventa e nove centavos).

São fi-idro dos Crentes - MA, 13 de abril de 2021

PREGÃO ELETRONICO N» 7/2021
Processo Administrativo: 058/2021. Contrato: 091/2021 Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: M M Jorge Se:uiços e Acessórios - EPP. Objeto:

Contiataçlo de empresa para locação de veículos pai.' o transporte dos alunos da rede
Muniuipal de ensino do Município de São Pedro dos Cr.-mes ● MA. Vigência: a partir do dia
08/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de RS 14F 400,00 (cento e quarenta e cinco

mll e quatrocentos reais).
São Pfdro dos Crentes - MA, 14 de abril de 2021

Presidente Sarney, 13 de abril de 2021
MAURO LEITE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO (SEGUNDO) TERMO ADITIVO. O Município de Riachio, estadu do
Maranhão, celebra o Segundo Termo Aditivo ao Contrato n« 107/2020 da TOMADA DE
PREÇO N» 006/2019 - Processo Administrativo n« 034/2019. Contratante; Prefeitura
Municipal de Riachão - MA. Contratada; ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, AS5ESSORIA
E PESQUISA - EPP, com sede na Qd 108 Sul, Alameda 13, Lote 75, Casa 02, Plano Oiietor
Sul, Palmas -TO, CEP: 77.020-11$, inscrita CNPJ/MF sob o n,« 08.573.459/OOúi 9$,
representada por seu representante legal. Sr. ALIOMAR DE SOUZA GAMA, C.l. n" 10832014
SSP/SP e CPF n9 857.053.228-87, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA.
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO EFETIVO DA
PREFEITURA MUNICIPAL E CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO-MA. Objeto do Aditivo- O
presente termo aditivo tem como objeto alterar em 729 ( SETECENTOS E VINTE E N 2VE)
dias 05 prazos da vigência e execução a contar da data da assinatura do comiato.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais. Base Legal, o
presente Aditivo tem amparo legal no Art. 65, § 1®, da Lei Federal 8.666/1993 PARTES:
Assinam Pelo Município de Riachão - MA: Ruggero Felipe Menezes dos Santos ● Preteito
Municipal. Pela empresa ICAP ● INSTITUTO OE CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E PESQUISA -
EPP: Sr. Aliomar de Souza Gama - Representante legal. RiachIo-MA, 13 de abril de ?Ü21.
RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS ● Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAÍBA

RETIFICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N* 001/2021 - SRP - No AVISO DE LICITAÇÃO. Publicado
no Diário Oficial da União, Seção 3, página 198, no dia 30 de março de 2021. Na publiçriçlo
onde se lé; dia 14 de abnl de 2021, leia-se: dia 30 de abril de 2021. Permarveem
inalteradas as demais informações. Sambaiba (MA), 13 de abril de 2021. Edson da S;lva
Santos -Pregoeiro

PREGiO ELETRONICO N» 7/2021
Procr.so Administrativo; 058/2021. Contrato: 093/202. Contratante: Prefeitura Municipal
São Podro dos Crentes - MA, Contratada; Rio Neves Loc-ição, Se.-viços e Construções Eireli

- EPP Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos para o transporte dos
alunos da rede Municipal de ensino do Município de Sã” Pedro dos Crentes ● MA. Vigência:
a partir do dia 08/04/2021 até o dia 31/12/2021. Vaioi global de RS 97,094,00 (noventa e
sete rml e noventa e quatro reais).
São Pedro dos Crentes ■ MA, 14 de abril de 2021

PREGÃO ELETRONICO N» 7/2021
Processo Administrativo: 058/2021. Contraio: 094/202'. Contratante: Prefeitura Municipal
Slo Pedro dos Crentes - MA. Contratada: M. L. N Perc-ir.-. Transportes Eireli - ME. Objeto:

Contr.itaçlo de empresa para locação de veículos para o transporte dos alunos da rede
Munii-ipal de ensino do Município de São Pedro dos Cfentes - M.A. Vigência: a partir do dia
08/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de RS ’'I3 856,00 (duzentos e quarenta e
trés i-iil e oitocentos e cinquenta e seis reais).
São i‘edro dos Crentes - MA, 14 de abnl de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO ROBERTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 9/2021

A Prefeitura Municipal de São Roberto tom.j i>úblico aos interessados que, fará

realizar às 09:00 hs (nove horas) do dia 30 (trint)l de abnl de 2021, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n® 009/2021, sob o sistem.) de regime de preços, tendo por

objeí,. a eventual contratação de pessoa(s) jurídica!-l para execução dos Serviços de
Reparos e Manutenção de Prédios Públicos Municipar- sob demanda, de interesse desta

admi:'.istração pública. A presente licitação será realiz.id.i de forma eletrônica através do
site wviTW.comprasnet.gov.br O edital e seus anexos estàfj a disposição dos interessados na
Prefer.ura Municipal de São Roberto, situada na Praçu Dois Poderes, s/n. Centro, CEP.
6S.VSí:-000, Slo Roberto (MA), de 2® a 6* feira, em dias úteis, no horário das 08 h 00 às
12 h 00 e das 14 h 00 às 17 h 59 no sitio oficial deste poder executivo

VAVw ,3oroberto.ma.gov.br no site www.tce.ma.gov.br ” no portal www.comprasnet.gov.br

onde poderio ser consultados ou obtidos gratuitamniiTo Esclarecimentos adicionais no
mesn-u endereço.

PREGÃO ELETRÔNICO N’ 002/2021 - SRP - No AVISO DE LICITAÇÃO, pubi,;ado
no Diário Oficial da União, no dia 30 de março de 2021, página 198, Seção 02. Na
publicação onde se lê: dia 15 de abril de 2021", leia-se: dia 29 de abril de 207.1.
Permanecem inalteradas as demais informações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 8/2021-CPL

Torna público, para conhecimento dos participantes do Pregão Presencial n®

08/2021, que esta Comissão Permanente de Licitação dará continuidade às 11:00 do dia 20

de abril de 2021,na sede da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão MA,

demais informações através do email:cplsaodomingos.ma@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N® 9/2021-CPL

Torna público, para conhecimento dos participantes do Pregão Presencui n®

09/2021, que esta Comissão Permanente de Licitação dará continuidade ás 16:00 cio clió 20

de abril de 2021,na sede da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranlião - MA,

demais informações através do emaiLcpIsaodomingos.ma@gmail.com.

São Roberto-MA, 14 cie Abril de 2021.
RAFAÍI PIRES BORGES

Piegoeiro

Slo Domingos do Maranhão-MA, 14 de abril do 2021
JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA

Presidente da CPL

UI n< 2 200-2 d« 24/08/2001, ICP
hjtrl ICP Bcaul.

174
Que knuuul è InfrantrvtufA >

Isle documenio pod«

htto //ww>v in gov b</awlrnlKiddde.htrrl, cddi|0 OSM2D21041 SOO174

vrrrficado